



☐ Empocaldas ☐ empocaldas_oficial ☐ empo@empocaldas.com.co ☐ www.empocaldas.com.co

COMITÉ DE COMPRAS ACTA No. 025 DE 2023

FECHA:	Manizales, 2 de Mayo de 2023	
HORA:	10:00 AM	
LUGAR:	Sala de Juntas EMPOCALDAS S.A. E.S.P.	
	Carrera 23 No. 75 – 82 Barrio Milán Manizales, Caldas	
ASISTENTES:	BERTHA LUCIA GUZMAN DÍAZ, Secretaria General.	
	YUDY CRISTINA ALZATE CARDONA, Jefe Dpto. Administrativo y Financiero.	
	DIANA PATRICIA SALAZAR. Jefe Sección Sistemas.	
	JOHN FREDY RIVAS ORTIZ, Jefe Sección Suministros.	
	ALEXANDRA CARMONA FUQUENES, Contratista Secretaría General.	
	GUSTAVO ADOLFO OSPINA RUIZ- Abogado Secretaria General	

Se verificó la cantidad de propuestas recibidas en medio digital en el correo invitaciones.publicas@empocaldas.com.co. y no se allegaron propuesta en físico en la Ventanilla Única de EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Se procede a revisar la propuesta presentada para la Solicitud Pública de Oferta No. 054 de 2023.

1. **SOLICITUD PUBLICA DE OFERTA No. 054 OBJETO:** Adquisición de treinta (30) escaner/lectores de huellas digitales futronic s88 para integración al sistema sigesi

PRESUPUESTO OFICIAL	\$26.039.232 IVA INCLUIDO
JM MULTISISTEMAS S.A.S.	\$17.999.940 IVA INCLUIDO

Se procedió a revisar la única propuesta presentada por JM MULTISISTEMAS S.A.S, encontrado que el proponente CUMPLE con los requisitos Técnicos y Jurídicos.

Por lo anterior se sugiere aceptar la oferta del oferente JM MULTISISTEMAS S.A.S.

NOTA: Se aclara que los requisitos que no sean objeto de comparación de ofertas pueden ser subsanables en el término estipulado en el gronograma de cada proceso de selección.

BERTHA LUCIA GUZMAN DÍAZ

Seeretaria General

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

ALEXANDRA CARMONA FUQUENES

Abogada Contratista Secretaria General EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

GUSTAVO ADOLFO OSPINA RUIZ

Abogado Contratista Secretaria General EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

YUDY CRISTINA ALZATE CARDONA

Jefe Departamento Administrativo y Financiero

EMPOGALDAS S.A. E.S.P.

DIANA PATRICIA SALAZAR.

Jefe Sección Sistemas.

EMPOCALPAS S.A. E.S.P.

JOHN FREDY RIVAS ORTIZ

Jefe Sección Soministros EMPOCALDAS S.A. E.S.P

Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales - Caldas

PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9

Página 1 de 2